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Med fokus på  
hållbarhet och passion 
för djur och lantbruk,  

ligger Nöbble gård  
i framkant inom 

grön näring.

Scanna QR-koden till vår
e-tjänst och tyck till!

Näringsliv i Kalmar 
Det ska vara enkelt att starta och driva företag i Kalmar



Kalmar är i expansion
Det byggs och satsas som aldrig förr i hela Kalmar och vi är nu över 
70 000 invånare. Ett bra företagsklimat gör också att kommunens 
företag växer och utvecklas. Stark framtidstro och samverkan driver 
utvecklingen framåt.

I kommunen finns drygt 6 100 företag. Flest andel personer 
är anställda i små och medelstora företag. 655 nya företag 
registrerades i Kalmar under 2021 och företag med färre än 50 
anställda står för hälften av arbetstillfällena i kommunen.

Vård och omsorg är, och har länge varit, den näringsgren som 
sysselsätter flest personer i kommunen. Cirka en femtedel av alla 
förvärvsarbetande i kommunen arbetar inom just vård och omsorg. 
Den näst största näringsgrenen i Kalmar är handel följt av utbildning 
och företagstjänster.

• 55 procent av kommunens företag är aktiebolag

• 36 procent av företagen är registrerade som enskilda  
näringsidkare

• 55 nystartade företag under 2021

I möten mellan Linnéuniversitetet, näringslivet och samhället föds 
spännande och nyskapande idéer. Omlokaliseringen av eHälso-
myndigheten skapade många nya arbetstillfällen och var en mycket 
positiv insats för länets framtida utveckling inom området. Nu 
görs även en storsatsning på eHealth Arena. Visionen är att Kalmar 
län ska bli centrum för e-hälsans utveckling, såväl nationellt som 
internationellt.

Här kan du läsa mer fakta och statistik om Kalmar och 
Region Kalmar län.

Butik i Halltorp
I mitten av maj öppnande Jesper och Sofia Wenrup sin obemannade 
livsmedelsbutik i Halltorp i södra kommunen.  

Att butiken är obemannad betyder att den är tillgänglig dygnet 
runt, årets runt och öppnas med BankId eller VIP-kort som går att 
skaffa via butiken. Jesper är nöjd med de första månaderna och har 
haft en bra tillströmning av kunder.

- Vi hoppas att det håller i sig även framöver så att Butiken kan leva 
kvar länge i Halltorp, säger han.

För att konceptet ska fungera för så många som möjligt tar Jesper 
och Sofia emot önskemål från kunderna när det gäller vilka varor 
som ska finnas i butiken.

- Vi försöker så gott de går att plocka hem det mesta.  
Vi tycker det känns som ett bra koncept att dom boende få vara 
med och bestämma vad som ska finnas i butiken.



Nöbble gård 
 
Vilka är Veronica och Lennart som driver Nöbble Gård? 
Vi träffades genom  vårt gemensamma engagemang i lrf- 
ungdomen.  Vi har fyra barn varav den äldsta har flyttat  
hemifrån. Fritiden ägnas åt barnens fotboll, umgås med  
kompisar, jakt och gärna lite skidåkning vinterhalvåret.

Ni har satsat på en stor solcellspark.  
Berätta lite om satsningen? 
Vi har ett stort intresse för grön energi, det är kombinationen av 
teknik och hållbarhetsperspektivet som gör det  
spännande. Så här 7 år senare så var satsningen helrätt! 
Det var självklart att satsa på solpaneler på taket,  
samarbetet med Kalmar Energi gjorde det möjligt.  
Resultatet blev Kalmarsund Sol med andelsägande.

Hur ser ni på framtiden och utvecklingen av ert företag? 
Hållbarhetsfrågorna är viktigare än någonsin, och vi känner att 
vi med vår ekologiska lantbruk och dessutom med   
energiproduktion ligger i framkant i många avseende.  
Samtidigt som det är utmanade med väderberoendet.  
Där vi försöker anpassa odling och ha en större buffert  
hemma på gården för kommande torkår.

Ni säljer rapsolja men också mjölk och egna kravmärkta 
nötburgare – vart finns era kunder? 
Vår rapsolja och nötburgare säljs i vårt närområde i vanliga  
livsmedelsbutiker och gårdsbutiker runt om i regionen.  
Mjölken kommer Arla troget och hämtar i ur och skur  
vartannat dag hela året om. Den åker sen in till mejeriet i Kalmar 
där den blir till Ekologisk Herrgårdsost.

Vad är det bästa med att äga och driva Nöbble Gård? 
Vi jobbar med det vi är intresserade av, energiproduktion och 
djur. Och vi gillar verkligen vårt Nöbble som också är en bra 
plats för våra barn att växa upp på. Vi uppskattar närheten till 
Kalmar, det förenar det bästa ut två världar stan och här hemma.

Vilka samarbeten skulle vara bra för utvecklingen av de 
gröna näringarna där ni är experter och pionjärer? 
Samarbete är många gånger en förutsättning för företagare att 
utvecklas. Ex så hade vårt ladugårdstak  idag inte  
producerat 600 000kwh om inte vi hittat lösningar  
tillsammans med Kalmar Energi. Vi tror att bransch  
överskridande samarbeten öppnar upp för nya möjligheter på 
ett helt annat sätt.  

Kalmar/Öland är ett av landets lantbrukstätaste områden,  
vi har landets högsta avkastning på våra kor.  
De gröna näringarna är starka i vårt område, vi är kända i övriga 
lantbrukssverige för vår ”Kalmaranda”.

Vi tror att samarbete med IUC, linneuniversitetet och slu  
kommer ge framtida matinnovationer och fler  
livsmedelsproducenter i förädlingsledet.

Vi hoppas och tror också att vi inom gröna näringarna i Kalmar 
kommer producera mer energi, vi har goda  
förutsättningar för det. Där kan man se samarbeten mellan 
energi företag och lantbrukare.  

Skanna QR-koden nedan till vänster för att läsa mer om 
Nöbble Gård och verksamheten!

Vem är drömkunden? 
Det är kunden som 
förstår mervärdet i 

våra produkter.
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Kalmar kommuns lotsar
Nästan alla företagare behöver någon gång ha kontakt med  
kommunen i någon fråga. Även om det inte är helt enkelt 
att veta vem eller vilken funktion som kan hjälpa just dig så 
vill vi hjälpa till. Vi vill göra det enkelt för dig – vare sig det 
gäller att hitta en ny lokal, söka någon form av tillstånd eller 
på annat sätt få information eller hjälp. Tveka inte at höra av 
dig om du har en fråga eller fundering. Vi finns för att svara 
eller vägleda dig och ditt företag. 

På QR-koden nedan hittar du 
kontaktinformation till många av de 
funktioner som du som företagare kan 
behöva.

Webbplats för företagare
Visste du att Kalmar kommun har samlat all information 
för dig som företagare på en och samma webbplats? 
Här kan du få hjälp och stöd på vägen i alla faser av ditt 
företagande. Allt från vem på kommunen som ansvarar för 
vad till kontaktinformation till fastighetsägare eller olika 
företagarnärverk som finns i kommunen.  
En bra sida för företagare helt enkelt.

QR-koden leder dig till Kalmar kommun 
näringslivs webbplats, naringsliv.kalmar.se    

Du har väl inte missat att vi har ett nyhetsbrev 
med näringslivsnyheter?
Där informerar vi om kommunens olika tjänster, upp-
handlingar och vårt arbete med att utveckla Kalmar och  
vår service till näringslivet.  
I nyhetsbrevet får du tips om spännande föreläsningar och 
nätverksskapande möten som är på gång. 

Följ QR-koden för att prenumerera på vårt 
nyhetsbrev

Guldfesten firar 20-årsjubileum
Den 24 september är det då äntligen dags för Guldfesten, festen där 
årets bästa och mest kreativa företagare och entreprenörer i Kalmar 
ska prisas. 

- Pandemins framfart har gjort att vi fått vänta två och ett halvt 
år på genomförandet av 20-årsjubileumet. Det ska bli så kul att få 
samlas igen, vilket många med mig har längtat efter, säger Annette 
Andersson, kommundirektör i Kalmar kommun.

Nu står Guldfesten åter redo att lyfta fram Kalmars fantastiska 
näringsliv under ett festligt helaftonsevenemang.

- Äntligen får vi möjligheten att uppmärksamma alla duktiga 
företagare igen och i år blir det lite extra med roliga jubileumsinslag 
på programmet, säger Thomas Davidsson, näringslivschef Kalmar 
kommun. 

Läs mer om Guldfesten och håll koll på uppdateringar för årets 
vinnare på näringslivswebben.


